
Resa till Minivärlden i Ljungby 
 
Höstens andra utflykt i egna bilar ägde rum torsdagen den 20 okt då 16 personer begav sig 
av mot Kronobergsgränsen. Det var två mål denna eftermiddag, först att inta en god lunch 
på Gästgivargården i Ljungby och därefter att göra ett besök på Minivärlden, också denna i 
Ljungby. 
 

                                    
 
 
 
 

Grunden till dagens Minivärld lades av den danske 
läkaren Bent Schultze som flyttade till Sverige och 
Ljungby 1953. I sin källare byggde han på den två 
rum stora modelljärnvägen. Den blev vida känd 
med sitt komplicerade spårsystem, tågen och alla 
handbyggda husen. 
 
Bent Schultze donerade 1996 modelljärnvägen till 
Ljungby kommun med kravet att den skulle visas 
för allmänheten. Men när den flyttades förstördes 
merparten av landskapet, rälsen och elsystemet 
och resten ruttnade under presenningar.  
 
Då tog Ljungby Järnvägsförening TågCentralen 
över och slöt ett avtal med Ljungby kommun om 
att återuppbygga Dr. Schultzes modelljärnväg och 
visa den för publik.  
 

Ljungby kommun betalar lokalen i vilken deras järnväg står och en liten driftskostnad för 
slitage av anläggningen. 



                    
 
2012 invigdes återuppbyggnaden och ”Minivärlden” växte fram. Här kan vi visa allt från 
miniatyrvärldar med eller utan tåg, historiska utställningar om samhället, modellbyggen, 
dockhus, LEGO, tennsoldater, berättar Anders Billow, som ger oss en mycket intressant 
guidad visning. Detta ska vara Sveriges roligaste miniatyrvärld och en upplevelse för hela 
familjen.  
 
Vi unnarydsbor, som är grannar, känner väl till miljöerna, till 

exempel Lidhults samhälle, färdigbyggt som det såg ut på 
50-talet och Bolmenbanan, som man håller på att bygga 
upp. 
 
Allt är ideellt arbete och man bygger alla modeller själva i 
olika material. 
 
Hit kommer många besökare och föreningen har många 
medlemmar, men kan bli flera, även ett stödjande 
medlemskap finns. 
 
Alla tyckte det var bra utflykt som avslutades med fika i 
caféet.   
 
 
 
 
Källa: 
www.minivarlden.se 
Wiwi-Anne Martinsson och Maria Lagerwall 

http://www.minivarlden.se/

